W przeciwstawieniu do ograniczeń prawnych o charakterze politycznym nie zostały uchylone i tem samym obowiązują po dziś dzień następujące ograniczenia w zakresie własności nieruchomości charakteru ekonomicznego.

1. Ograniczenia, dotyczące własności włościańskiej, opierające się na carskich manifestach uwłaszczeniowych z r. 1864 i 1866, objęte ustawą z d. 11/23 czerwca r. 1891; ograniczenia te zakazują sprzedawania własności rzeczonej, oddawania jej w zastaw lub wydzierżawiania na rzecz osób, które nie są zapisane jako włościanie lub mieszczanie-rolnicy w tabelach likwidacyjnych lub aktach nadawczych, ani nie zajmują się bezpośrednio gospodarstwem na roli (art.